Опубликован в газете новости приобъя № 27 (3619) 18 марта 2010 года

Ханты-Мансийский автономный округ

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Сельское поселение Вата

Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
от 10.03.2010                                                                                          № 10
"Об утверждении "Порядка отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в решении о бюджете и сводной бюджетной росписи"

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Совет депутатов сельского поселения Вата
РЕШИЛ:
1. Утвердить "Порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в решении о бюджете и сводной бюджетной росписи" согласно приложения.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в районной газете «Новости Приобъя».

3. Контроль за исполнением решения возложить на начальника  отдела экономики и финансов администрации сельского поселения Вата.
Глава сельского поселения Вата                                              Х.Ж. Абдуллин
Приложение к решению

Совета депутатов

от 10.03. 2010 г. N 10
Порядок

отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в решении о бюджете и сводной бюджетной росписи
1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации регламентирует отражение в решении о бюджете и сводной бюджетной росписи бюджета МО "Сельское поселение Вата" бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, включенные в адресную инвестиционную и муниципальные целевые программы, а также бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий.

2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, включенные в адресную инвестиционную программу:

- предусматриваются в решении о бюджете в текстовой части общей суммой за счет средств бюджета МО "Сельское поселение Вата";

- отражаются в решении о бюджете в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому главному распорядителю (распорядителю) по соответствующему разделу, подразделу и целевой статьи суммарно в разрезе источников, определяющих уровень бюджета;

- отражаются в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования раздельно по каждому объекту инвестиций в соответствии с присвоенным дополнительным кодом расходов в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования.

3 Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, включенные в муниципальные целевые программы, отражаются:

- в решении о бюджете в составе ведомственной структуры расходов - по соответствующему каждой программе дополнительному коду целевой статьи суммарно в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования;

- в сводной бюджетной росписи - по каждому объекту инвестиций и соответствующему дополнительному коду вида расходов в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования.

4. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, отражаются:

- в решении о бюджете в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему дополнительному коду целевой статьи в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования;

- в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования раздельно по каждому объекту инвестиций в соответствии с присвоенным дополнительным кодом расходов в разрезе главных распорядителей (распорядителей).